
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 20 - Mercoledì 19 maggio 2021

– 59 –

D.d.s. 10 maggio 2021 - n. 6211
Determinazioni in ordine all’iscrizione al registro delle fattorie 
sociali, in attuazione dell’art. 5 della l.r. n. 35/2017 e dell’art. 3 
del r. r. n. 4/2021

IL IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE E MULTIFUNZIONALITÀ

Visti:

•	l’art  5 (Registro, rete delle fattorie sociali, formazione degli 
operatori e contrassegno identificativo) della l r  n  35/2017 
«Disposizioni in materia di agricoltura sociale» col quale la 
Regione istituisce il registro delle fattorie sociali;

•	l’art  3 (Requisiti e procedure per l’iscrizione al registro del-
le fattorie sociali) del r r  n   4/2021 di attuazione della l r  
n   35/2017 che, al comma 4, rimanda ad un decreto di-
rigenziale l’approvazione della modulistica per la presen-
tazione delle istanze di iscrizione al registro delle fattorie 
sociali;

Considerato che:

•	per l’iscrizione al registro delle fattorie sociali, ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 3 del r  r  n  4/2021, l’istanza di iscrizio-
ne presentata dalla azienda deve essere corredata altresì 
dall’attestato di partecipazione al corso di formazione per 
l’esercizio dell’attività di fattoria sociale e dal progetto so-
ciale aziendale; 

Ritenuto di dare attuazione a quanto previsto dal r r  n  4/2021 
adottando i seguenti documenti, che costituiscono parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento:

•	Modello di richiesta di iscrizione al registro regionale degli 
operatori di fattoria sociale, allegato 1;

•	Schema per la presentazione del progetto sociale azienda-
le, allegato 2;

Dato atto che il presente provvedimento è conforme alle indi-
cazioni contenute nella d g r  n  7837/2018 «Approvazione della 
policy regionale - Regole per il governo e applicazione dei prin-
cipi di privacy by design e by default ai trattamenti di dati perso-
nali di titolarità di Regione Lombardia» e che sono stati compiuti 
i relativi adempimenti 

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura «Servizi alle imprese agrico-
le e multifunzionalità» attribuite con la d g r  n  xI/4350/2021;

Vista la l  r  n  20/2008 e successive modifiche e integrazioni e 
in particolare l’art  17 che individua le competenze dei dirigenti, 
nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
Recepite e fatte proprie le premesse, 
a) di approvare i seguenti documenti, che costituiscono par-

te integrante e sostanziale del presente provvedimento:
1   Modello di richiesta di iscrizione al registro regionale degli 

operatori di fattoria sociale, allegato 1;
2   Schema per la presentazione del progetto sociale azien-

dale, allegato 2;
b) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-

ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale di Regione 
Lombardia;

c) di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013 

Il dirigente
Elena Zini

——— • ———


